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Ansökan om bidrag till turistverksamheten på Möja 

Förslag till beslut 
Möja turistförenings ansökan om 50 000 kr i bidrag till turistverksamhet 2015 avslås. 

Beslutsnivå 
Näringslivsnämnden 

Sammanfattning 
Möja turistförening har ansökt om 50 000 kr i bidrag till turistverksamhet på Möja under 

verksamhetsåret 2015. Kommunfullmäktige antog 2010-09-29 en policy för 

föreningsstöd i Värmdö kommun. Förvaltningens bedömning är att Möja Turistförening 

inte uppfyller kriterierna för föreningsstöd enligt policy för föreningsstöd i Värmdö 

kommun, varför Möja turistförenings ansökan om bidrag till turistverksamhet avslås. 

Bakgrund 
Möja turistförening ansökte 2015-01-14 om 50 000 kr i bidrag till turistverksamhet på 

Möja under 2015. Möja Turistbyrå finansierar sin verksamhet med intäkter från 

försäljning i turistboden, medlemsavgifter på cirka 45 000 kr samt bidrag från Värmdö 

kommun. Möja turistförening har år 2011-2014 beviljats bidrag av Värmdö kommun.  

Ärendebeskrivning 
Möja turistförenings ansökan om 50 000 kr i bidrag till turistverksamhet ska bedömas 

enligt Värmdö kommuns antagna styrdokument om stöd och bidrag. 

 

Policy för föreningsstöd i Värmdö kommun 

En policy för föreningsstöd i Värmdö kommun antogs av kommunfullmäktige 2010-09-

29, och reviderades 2011-06-22 (Dnr 10KS/0092). I policyn har Värmdö kommun delat 

upp sitt föreningsstöd i ett antal olika bidragssystem. Detaljerad information om 

respektive bidrag finns i policyn för föreningsstöd i Värmdö kommun. Följande 

bidragssystem finns i kommunen:  

1. Bidrag till idrottsföreningars barn- och ungdomsverksamhet 

2. Bidrag till barn- och ungdomsföreningar 

3. Bidrag till organisationer för personer med funktionsnedsättning och 

pensionärsorganisationer 

4. Bidrag till kulturföreningar 
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5. Verksamhetsbidrag 

6. Bidrag till öppen verksamhet samt idrotts- och skollovsverksamhet 

7. Bidrag till integrerad verksamhet för personer med funktionsnedsättning 

 

Möja turistförening faller inte in under någon av de bidragssystem som finns beskrivna i 

policy för föreningsstöd i Värmdö kommun.  

 

Frågan är om en analogisk tillämpning
1
 av Värmdö kommuns policy för föreningsstöd 

är möjlig? Även för det fall bedömningen är att analogisk tillämpning är möjlig 

uppfyller Möja turistförenings ansökan inte kraven för ansökan enligt gällande policy 

för föreningsstöd i Värmdö kommun. 

 

Värd i Värmdö 

Visit Värmdö är samarbetet mellan Värmdö kommun och Visit Värmdö Ideell förening. 

Syftet är att utveckla besöksnäringen i Värmdö genom att bland annat initiera, driva och 

stödja olika projekt och aktiviteter som utvecklar företag och föreningar med intressen 

inom besöksnäringen 

 

Värd i Värmdö är en satsning för utökad besökarservice och värdskap som Visit Värmdö 

tillsammans med ett stort antal aktörer i Värmdö introducerade inför sommaren 2011. 

Värd i Värmdö gör det möjligt att på många platser i Värmdö ge information om mycket 

av vad Värmdö kan erbjuda besökare, i kombination med ett gott värdskap. Målet med 

denna satsning är att besökare i Värmdö ska känna sig trygga, välkomna och 

välinformerade när de besöker Värmdö, oavsett varifrån de kommer. Över hela Värmdö 

finns ett 60-tal aktörer/platser som är Värd i Värmdö, där skyltning m.m. visar 

besökaren att hör finns kartor och annan information om Värmdö.  

 

Samarbetet mellan parterna, Visit Värmdö Ideell Förening och Värmdö kommun, 

reglerar frågor som mål, inriktning, aktiviteter, ansvarsområden, ekonomiska insatser. I 

samarbetet utgår inget ekonomiskt bidrag från kommunen till aktörer som är Värd i 

Värmdö. Därmed saknas grund för att bevilja Möja turistförening, såsom Värd i 

Värmdö, bidrag för turistverksamhet för verksamhetsåret 2015. 

Bedömning 
Förvaltningens bedömning är att Möja Turistförening inte uppfyller kriterierna för 

föreningsstöd enligt policy för föreningsstöd i Värmdö kommun, varför Möja 

turistförenings ansökan om 50 000 kr i bidrag för verksamhetsåret 2015 avslås. 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser 

Konsekvenser för miljön 

Förslag till beslut medför inga konsekvenser för miljön 

                                                 
1
 Att komma fram till hur en oreglerad fråga ska avgöras, genom att utgå från reglering 

på liknande områden. 
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Konsekvenser för medborgarna 

Förslag till beslut kan påverka utveckling av vägskyltar, naturstigar, rastplatser, kartor, 

guidade turer samt sommar- och julmarknad på Möja negativt. 

Konsekvenser för barn 

Förslag till beslut medför ingen specifik påverkan för barn. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom sektorn för samhällsbyggnad och tillväxt. 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Möja Turistförenings ansökan om bidrag Biläggs 

    2       Policy för föreningsstöd i Värmdö kommun                  Biläggs 

  

Sändlista för beslutsexpediering 
Möja Turistförening 

Näringsliv- och besöksnäringsenheten 

 

Lars Öberg Karin Jöback 

Chef samhällsbyggnad och tillväxt Kontors-/Avdelningschef  

 


